МЭРИЯ ГОРОДА АРХАНГЕЛЬСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 мая 2013 г. № 373

О внесении изменений и дополнений в Перечень
избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов
избирателей на выборах, проводимых   на территории  муниципального

образования "Город Архангельск" в 2013–2017 годах, и их границы

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  12.06.2002  №  67-ФЗ
"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан  Российской  Федерации",  областным  законом  от  08.11.2006
№ 268-13-ОЗ "О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской
области", с учётом предложений глав администраций территориальных округов
мэрии города: Исакогорского и Цигломенского, Ломоносовского, Октябрьского,
Соломбальского, Варавино-Фактория, Северного, Майская горка об изменении
границ  избирательных  участков,  мест  нахождения  участковых  комиссий  и
помещений  для  голосования,  согласованных  с  соответствующими
территориальными  избирательными  комиссиями,  мэрия  города  Архангельска
п о с т а н овл я е т :

1. Внести в Перечень избирательных участков для проведения голосования и
подсчета  голосов  избирателей  на  выборах,  проводимых  на  территории
муниципального  образования  "Город  Архангельск"  в  2013–2017  годах,  и их
границы,  утвержденный  постановлением   мэрии  города  Архангельска
от 17.01.2013 № 25,  следующие изменения и дополнения:

1) в избирательном участке № 10
слова "Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосо-

вания – МБДОУ МО "Город Архангельск" "Детский  сад № 120 "Боровичок",
ул.Вторая  линия, 10 корп. 1" заменить словами "Место нахождения участковой
комиссии и  помещения для  голосования –  МБДОУ МО "Город Архангельск"
"Детский  сад № 120 "Боровичок",   Вторая  линия, 10 корп. 1";

Общий отдел мэрии г.Архангельска. Заказ 002. 15.03.2010

2

2) в избирательном участке № 17
слова "Первый рабочий квартал,  дома: 1, 2,  3,  4,  5, 6, 7,  8,  9, 10,  11,  12,

13,  14,  15,  16,  17,  18,  19,  20, 21,  22, 23,  24,  25,  26,  27,  28, 29,  30,  32,
32 корп. 1,  33, 34,  35, 36,  37, 38,  38 корп. 1,   39, 40, 41, 42, 42 корп. 1, 43, 45,
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59,  59 корп. 1,  60,  61,   62,  63, 64,
65, 66, 67, 68,   69,  70,  71,  72,  73, 74,  75,  76, 77,  78, 79, 80, 81,  82,  83,
83 корп. 1, 84,  85, 86,  87,  88,  89, 90,  91, 92, 93,  94,  97, 99,  102, 103, 104"
заменить словами "Первый рабочий квартал, дома: 1, 2,  3,  4,  5, 6, 7,  8,  9, 10,
11,  12,  13,  14,  15,  16,  17,  18,  19,  20, 21,  22, 23,  24,  25,  26,  27,  28, 29,  30,
32,  32 корп. 1,  33, 34,  35, 36,  37, 38,  38 корп. 1,   39, 40, 41, 42, 42 корп. 1, 43,
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59,  59 корп. 1,  60,  61,   62,  63,
64, 65, 66, 67, 68,   69,  70,  71,  72,  73, 74,  75,  76, 77,  78, 79, 80, 81,  82,  83,
83 корп. 1, 84,  85, 86,  87,  88,  89, 90,  91, 92, 93,  94,  97, 99,  102, 103,  104,
118 корп.1";

3) в избирательном участке № 18
слова  "Место  нахождения  участковой  комиссии  и  помещения  для

голосования  –  МКОУ  МО  "Город  Архангельск"  "Основная   общеобразова-
тельная  школа № 69",  ул. Матросова, 1" заменить словами "Место нахождения
участковой  комиссии  и  помещения  для  голосования  –  МУК  МО  "Город
Архангельск" "Культурный центр "Цигломень", ул.Севстрой, 2";

4) в избирательном участке № 26
слова "Павла Усова,  дома: 3,  3 корп.1,  5,  5 корп.1,  7,  9,  9 корп.1,

9 корп.2, 9 корп.3,  11,   13,  15, 17,  19,  21,  23,  23 корп.1;  23 корп. 2;  25,  27"
заменить словами "Павла Усова,  дома: 3,  3 корп.1,  5,  5 корп.1,  7,  9,  9 корп.1,
9 корп.2, 9 корп.3,  11,   13,  15, 17,  19, 19 корп.1,  21,  23,  23 корп.1,  23 корп. 2,
25, 27";

5) в избирательном участке № 27
слова "Смольный Буян, дома: 21,  23,  25; 52,  54,  56,  58,  60, 62,  64, 68,

70,  72,  74" заменить словами "Смольный Буян, дома: 21,  23,  25, 52,  54, 56,  58,
60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74";

6) в избирательном участке № 32
слова "наб.Северной Двины, дома:  12, 12 корп.1, 12 корп.2, 14 корп.1,

32 корп.2;  32 корп.3;  32 корп.4;  32 корп.5;  32 корп.6; 32 корп.7;  32 корп.8;
32 корп.10;  32 корп.11; 32 корп.12 " заменить словами "наб.Северной Двины, дома:
12,  12  корп.1,  12  корп.2,  14  корп.1,  32  корп.2,  32  корп.3,  32  корп.4,
32 корп.5, 32 корп.6, 32 корп.7, 32 корп.8, 32 корп.10, 32 корп.11, 32 корп.12, 36";

7) в избирательном участке № 44
исключить слова "наб. Северной Двины, дом 47";

3
8) в избирательном  участке  № 46
слова "Ломоносова, дома:  89,  107,  109; 113,   119 корп.2, 121, 126,  130,

136" заменить словами "Ломоносова, дома:  89,  107,  109, 113, 117, 119 корп.2,
121, 126,  130,  136";

слова "Поморская, дома:  14, 16,  24,  24 корп.1,  26,  30, 34, 34 корп.1, 39,
41, 41 корп.1, 43,  43 корп.1,  45, 47" заменить словами "Поморская, дома:  14,
16,  24,  24 корп.1,  26,  30, 34, 34 корп.1, 34 корп.2,  39, 40,  41, 41 корп.1, 43,
43 корп.1,  45, 47";

слова  "наб.Северной  Двины, дом  36"  заменить  словами  "наб.Северной
Двины, дом 47";

9)  в избирательном  участке  № 60
слова "Логинова, дома: 47, 49, 51, 53" заменить словами "Логинова, дома:

49, 53";
слова "Обводный канал, дома: 60 корп. 2, 60 корп. 3, 60 корп. 4, 93, 95"

заменить словами "Обводный канал, дома: 60 корп.2, 60 корп.3, 60 корп. 4, 93";

10) в избирательном участке № 61
добавить  слова "Обводный канал, дом 72";

11) в избирательном  участке  № 63
слова  "Место  нахождения  участковой  комиссии  и  помещения  для

голосования  –  Малая  сцена  ГУК  АО  "Архангельский  театр  Драмы  имени
М.В.Ломоносова",  пл.В.И.Ленина,  1" заменить  словами  "Место  нахождения
участковой комиссии и помещения для голосования – зал ГУК АО "Поморская
филармония", пл.В.И.Ленина, 1";

слова "Воскресенская, дома: 7, 9, 11, 17, 35, 37, 43, 59, 65 корп. 1, 67, 69,
71, 73" заменить словами "Воскресенская, дома: 7, 9, 11, 15, 17, 35, 37, 43, 59,
65 корп.1, 67, 69, 71, 73";

слова "Советских космонавтов, дома: 100, 100 корп. 1, 101, 105" заменить
словами "Советских космонавтов, дома: 95, 100, 100 корп. 1, 101, 105";

добавить слова "Свободы, дом 25 корп.1";

12) в избирательном участке № 68
слова  "Обводный канал,  дом 72"  заменить  словами "Обводный канал,

дом 95";

13) в избирательном участке № 71
слова "Комсомольская,  дома: 36, 38, 40" заменить словами "Комсомоль-

ская, дома: 36, 38, 40, 40 корп.1";

14) в избирательном участке № 72
исключить слова "наб. Северной Двины, дом 139"; слова "Черная Курья,

дома: 5, 6" заменить словами "Черная Курья, 4-я линия, дома: 5, 6";

4

15) в избирательном  участке  № 79
слова  "Комсомольская,  дома:  40  корп.1,  41,  43,  43  корп.1,  43  корп.2,

43 корп. 3, 43  корп. 4,  45, 45 корп.1,  47"  заменить словами  "Комсомольская,
дома:  41, 43, 43корп. 1, 43 корп. 2, 43 корп. 3, 43 корп. 4, 45, 45 корп. 1, 47";

16) в избирательном  участке № 107
слова  "Место  нахождения  участковой  комиссии  и  помещения  для

голосования –  ФГАОУ  ВПО  С(А)ФУ  имени  М.В.Ломоносова,  Институт
комплексной безопасности, ул.Кутузова, 8" заменить словами "МУК КЦ "Север-
ный", ул.Кировская, 27 (2 этаж)";

17) в избирательном участке № 114
слова "Никольский, дома:  32 корп.1,  60" заменить словами "Никольский,

дома:  32 корп.1, 44 корп.1,  60";

18) в избирательном  участке  № 116
слова "Никольский, дома: 39, 41,  43,  45, 49,  49 корп.1,  55,  70, 70 корп.1,

72,  72  корп.1,  74,  76,  78,  78  корп.1,  86,   88,   90,  92,  94"  заменить  словами
"Никольский, дома: 39,  41,  43,  45, 49,  49 корп.1,  55,  70, 70 корп.1, 72,
72 корп.1, 74, 76, 78, 78 корп.1, 80, 86,  88,  90, 92, 94";

слова "Георгия Иванова, дома:  53, 55 корп.1, 66,  68" заменить словами
"Георгия Иванова, дома: 51,  53, 55 корп.1, 66,  68";

19) в избирательном  участке  № 128
слова  "Место  нахождения  участковой  комиссии  и  помещения  для

голосования  –  ГАОУ  НПО  АО  "Архангельский  политехнический  техникум",
ул.Силикатчиков,  10"  заменить  словами  "Место  нахождения  участковой
комиссии  и  помещения  для  голосования  –  ГАОУ  СПО  АО  "Архангельский
политехнический техникум",  ул.Силикатчиков, 10, корп. 3";

20) в избирательном  участке № 129
слова "Капитальная, дома: 1, 2, 4, 9, 11, 13, 14, 15, 15 корп.1, 15 корп.2, 16,

19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 26 корп.1, 27, 28, 29, 31, 32, 32 корп.1, 33, 35, 37, 39"
заменить словами  "Капитальная, дома: 1, 2, 3, 4, 9, 11, 13, 14, 15, 15 корп.1,
15 корп.2, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 26 корп.1, 27, 28, 29, 31, 32, 32 корп.1, 33,
35, 37, 39";

21) в избирательном  участке  № 133
исключить слова "Сиговец, дома: 11, 12";
исключить  слова  "Загородная,  дома:  1,  2,  5,  6,  7,  8,  9,  10,  10  корп.1,

10 корп.2";
добавить слова "СОТ "Лотос", дом 65";

5

22) в избирательном  участке  № 138
слова "Холмогорская, дома: 33, 33 корп.1, 33 корп.2, 33 корп.3, 33 корп.4,

33 корп.5, 35, 35 корп.1, 35 корп.2, 35 корп.4, 35 корп.6, 37, 37 корп.1, 37 корп.2,
39, 39 корп.3" заменить словами "Холмогорская, дома: 33, 33 корп.1, 33 корп.2,
33 корп.3, 33 корп.4, 35, 35 корп.1, 35 корп.2, 35 корп.4, 35 корп.6, 37, 37 корп.1,
37 корп.2, 39, 39 корп.3";

23) в избирательном  участке  № 148
слова "Место нахождения участковой комиссии и  помещения для голо-

сования –  ГУ АО "Центр  реабилитации "Родник",  ул.Прокопия Галушина,  6,
тел. 66-36-66" заменить словами "ГБУ  СОН "Архангельский центр социального
обслуживания", ул.Прокопия Галушина, 6";

24) в избирательном  участке  № 151
слова "Приречная, дома: 1, 7, 9, 11 корп.1, 15, 19, 20, 24" заменить словами

"Приречная, дома: 1, 7, 9, 11, 11 корп.1, 15, 19,  20,  24";
слова "Луговая, дома: 4, 4 корп.1, 6, 8, 10, 11" заменить словами "Луговая,

дома: 4, 4 корп.1, 6, 7, 8, 10, 11";

25) в избирательном  участке № 152
слова "Уральская, дома:  4,  7, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 24" заменить

словами "Уральская, дома:  4,  7,  10,  11,  12,  13,  14, 15 корп. 2, 16,17, 18, 24";

26) в избирательном  участке  № 154
слова "Песчаная, дома: 3, 5, 7, 13" заменить словами "Песчаная, дома: 1, 3,

5, 7, 13".
2. Опубликовать постановление в газете "Архангельск – город воинской

славы" и на официальном информационном Интернет-портале муниципального
образования "Город Архангельск".

Мэр города                                                                                        В.Н. Павленко

ав 30.05.13

	МЭРИЯ ГОРОДА АРХАНГЕЛЬСКА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30 мая 2013 г. № 373
	исключить слова "Загородная, дома: 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10 корп.1,
10 корп.2";
	Мэр города                                                                                        В.Н. Павленко